ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

	20  августа  2020 г.
	№ 83

п. Приморск
О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области

         В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2. ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001  №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области,  постановлением  администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 13.04.2020  №48  «Об утверждении положения и состава действующей комиссии по подготовке и проведению  торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приморского сельского поселения или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», принимая во внимание отчет об оценке земельного участка,  администрация Приморского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 12.10.2020  аукцион на право заключения договора аренды земельного участка:

Лот № 1 земельный участок  из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области с открытой формой подачи предложений о цене ежегодного размера арендной платы, земельный участок с кадастровым номером 34:02:120001:428, площадью 2 484 400 кв.м., вид разрешенного использования «Для сельскохозяйственного производства», расположен по адресу: Волгоградская область, Быковский район, территория Приморского сельского поселения в 4,5 км юго-восточнее п. Приморск, установить начальную цену ежегодного размера арендной платы 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей. Определить задаток в размере 37 500 (тридцать семь тысяч пятьсот) рублей, установить величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») по лоту №1 в размере 3 процентов от начальной цены ежегодного размера арендной платы.

2. Специалисту по общим вопросам администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района подготовить извещение о проведении администрацией Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области аукциона по продаже права аренды на земельный участок, указанный в настоящем постановлении.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приморского сельского поселения                                             И.И. Чижов